
  DÉPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 

            ------ 
   ARRONDISSEMENT      EXTRAIT DU REGISTRE DES 
     DE ROCHEFORT               DÉLIBÉRATIONS 
            ------                                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 

            ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 

N° 15.141 
 
 
L'An deux Mille Quinze, le 14 décembre, à 18 h 00, le Conseil Municipal, 
légalement convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la 
présidence de Monsieur Didier QUENTIN, Député-Maire. 
 
   DATE  DE LA CONVOCATION                              DATE D'AFFICHAGE 
 
      Le  8 décembre 2015           Le 8 décembre 2015 
 
 
ÉTAIENT PRÉSENTS : M. Didier QUENTIN, M. Patrick MARENGO, Mme Eliane 
CIRAUD-LANOUE, M. Philippe CAU, Mme Marie-Noëlle PELTIER, Mme Eva ROY, 
M. Gérard FILOCHE, Mme Marie-José DAUZIDOU, Mme Nelly SERRE, 
Mme Dominique BERGEROT, adjoints, 
 
Mme Dominique BARRAUD DUCHÉRON, M. Didier BESSON, Mme Annie 
CHABANEAU, M. René-Luc CHABASSE, M. Jean-Paul CLECH, M. Daniel COASSIN, 
Mme Alexandra COUDIGNAC, Mme Marie-José DOUMECQ, M. Julien DURESSAY, 
Mme Dominique GACHET, M. Bernard GIRAUD, Mme Thérèse GORDON’S, 
Mme Régine JOLY, M. Gérard JOUY, M. Alain LARRAIN, M. Denis MOALLIC, 
M. Pierre PAPEIX, Mme Dominique PARSIGNEAU, M. Yannick PAVON, 
M. Thierry ROGISTER, Mme Marie-Claire SEURAT, conseillers municipaux. 
 
ÉTAIT REPRÉSENTÉ : M. Gilbert LOUX représenté par M. Patrick MARENGO 

 
 
ÉTAIT ABSENTE-EXCUSÉE : Mme Nancy LEFÈBVRE  
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 31 
Nombre de votants : 32 
 
Mme Marie-José DOUMECQ a été élue Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET :  DÉCISION MODIFICATIVE DE CRÉDITS N° 4/2015 - 
 BUDGET PRINCIPAL 
           
RAPPORTEUR : M. CAU 
 
VOTE : 7 ABSTENTIONS 
 UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS 

 
 

 
 



 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

- Ayant entendu l’exposé du Rapporteur, 
- Vu l’avis de la Commission des Finances, 
- Après en avoir délibéré, 

 
 

DÉCIDE 
 

- de modifier les crédits de l’exercice 2015 comme suit : 
 
 

Articles Libellés Dépenses Recettes 
 

 
 
 

 
SECTION DE FONCTIONNEMENT 

  

7562.41460 - Clôture de l’opération quai des 
  Sabliers 

 + 23 242,46 € 

6718.41460 - Clôture de l’opération quai des 
  Sabliers 

+ 23 242,46 €  

6132.01 - Redevance Casino de Pontaillac 
  (01/07/2015 – 30/06/2016) 

+ 48 000,00 €  

7473.422 - Subvention du Département pour le 
  Festival des sports urbains 

 + 12 000,00 € 

623211.422 - Jeunesse-Animation 
  Evénements concerts 

+ 12 000,00 €  

673.01 - Remboursement du 4ème tr. 2014 du 
  Prélèvement à employer Casino 

+ 9 588,00 €  

611.4145 - Prestation patinoire + 140 000,00 € 
 

 

6228.313 - Cachets des artistes - 8 000,00 € 
 

 

002.01 - Déficit de fonctionnement Régie à 
  Personnalité morale et à Autonomie 
  Financière du Centre Equestre de 
  ROYAN 

+ 383 296,64 €  

022.01 - Dépenses imprévues - 572 884,64 € 
 

 

  
TOTAL 

 
+ 35 242,46 € 

 
+ 35 242,46 € 

 
 
 

Articles Libellés Dépenses Recettes 
 

 
 
 

 
SECTION D’INVESTISSEMENT 

  

024.01 - Produit de cession chevaux du Centre 
  Equestre 

 + 20 000,00 € 

2764.4143 - Créance SARL Royan Horse Club 
  (Cession chevaux) 

+ 17 143,00 €  

024.01 - Produit des cessions immobilières 
  Immeuble « Grand Château » 

 + 400 000,00 € 

27638.8110 - Créance s/emprunts Syndicat des 
  Eaux de la Charente Maritime 

 + 139 067,45 € 

1641.8110 - Remboursement s/emprunts Syndicat 
  des Eaux de la Charente Maritime 

 - 139 067,45 € 

2313.213 - Travaux faux-plafonds 
  Gymnase Jules Ferry 

+ 30 000,00 €  

2315.822 - Travaux d’aménagement gare 
  Intermodale (complément pour abris 
  Voyageurs) 

+ 60 000,00 €  



Articles Libellés Dépenses Recettes 
 

2313.324 - Travaux Eglise Notre Dame 
  (Restauration de l’orgue) Tranche 
  Conditionnelle 2 

+ 135 000,00 €  

2184.321 - Mobilier pour Médiathèque + 5 000,00 € 
 

 

2188.321 - Valorisation du fonds ancien + 5 000,00 € 
 

 

2188.313 - Matériel de sonorisation, 
  Micro-casques, intercom pour service 
  Culturel 

+ 7 000,00 €  

2184.313 - Mobilier pour service culturel + 1 000,00 € 
 

 

001.01 - Excédent d’investissement 
  Régie à Personnalité morale et à 
  Autonomie Financières du Centre 
  Equestre de ROYAN 

 + 29 749,27 € 

020.01 - Dépenses imprévues + 189 606,27 € 
 

 

 
27638.8110 

OPERATIONS D’ORDRE 
- Créances s/emprunts Syndicat des 
  Eaux de la Charente Maritime 

  
+ 143 143,86 € 

1641.8110 - Remboursement s/emprunts Syndicat 
  des Eaux de la Charente Maritime 

+ 132 941,89 €  

16818.8110 - Remboursement s/emprunts Syndicat 
  des Eaux de la Charente Maritime 

+ 10 201,97 €  

1641.01 - Régularisation emprunt N°8 C.A.F 
 

 + 18 293,88 € 

16818.01 - Régularisation emprunt N°8 C.A.F 
 

+ 18 293,88 €  

1328.41460 - Régularisation emprunt N°67 
  Agence de l’eau Adour Garonne 

+ 13 920,00 €  

16818.01 - Régularisation emprunt N°67 
  Agence de l’eau Adour Garonne 

 + 13 920,00 € 

2315.41460 - Régularisation emprunt N°67 
  Agence de l’eau Adour Garonne 

 + 1 392,00 € 

16818.01 - Régularisation emprunt N°67 
  Agence de l’eau Adour Garonne 

+ 1 392,00 €  

1641.01 
 

- Régularisation emprunt N°67 
  Agence de l’eau Adour Garonne 

 + 11 136,00 € 

16818.01 - Régularisation emprunt N°67 
  Agence de l’eau Adour Garonne 

+ 11 136,00 €  

1641.01 - Régularisation emprunt N°71 
  Agence de l’eau Adour Garonne 

 + 2 436,00 € 

16818.01 - Régularisation emprunt N°71 
  Agence de l’eau Adour Garonne 

+ 2 436,00 €  

1641.01 - Régularisation emprunt N°44 
  DEXIA 

 + 45 677,30 € 

1643.01 - Régularisation emprunt N°44 
  DEXIA 

+ 45 677,30 €  

  
TOTAL 

 
+ 685 748,31 € 

 
+ 685 748,31 € 

 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint 
le 17 décembre 2015 Patrick MARENGO 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

